

Transmisja z akademii w Warszawie

Dziś 6 listopada o godzinie 18.55 Telewizja Polska i Polskie Radio w programach pierwszych przeprowadzą transmisję uroczystości z okazji 62 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej, która odbędzie się w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie.

Rozmowy w sprawie Kurdystanu

Delegacja rządu centralnego Iranu kontynuuje rozmowy w Kurdystanie z przedstawicielami ludności kurdyjskiej w celu pokojowego rozwiązania problemu kurdyjskiego. Jak informuje dziennik "Samada" delegacja rządowa spotkała się z przywódcami kurdyjskimi. Rozmowy przebiegały w spokojnej atmosferze. W niedziele sytuacja w rejonach kurdyjskich była nadal spokojna. W Piarszehr i Bane po długiej i zaciekłej wymianie ognia, strony zgodziły się na zawieszenie broni. Jednakże w Bane nadal są zamknięte wszystkie instytucje, szkoły i sklepy.

Kilkuset studentów irańskich okupuje od niedzieli budynek ambasady USA w Teheranie, żądając ekstradycji b. cesarza Iranu, który przebywa obecnie w Stanach Zjednoczonych. Przechodzą oni ok. 60 zakładników, członków personelu ambasady i ich rodzin. W poniedziałek ogłoszono oświadczenie Kieru szczykowego z Kumb wyrażające poparcie dla akcji studentów.

INAUGURACJA „Dni Filmu Radzieckiego”



5 bm. w hallu kina Młoda Gwardia w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie otwarte wystawę pn. „Polski plakat do radzieckich filmów”, na której zgromadzono ponad 100 plakatów.

Jak co roku w dniach obchodów rocznicy Wielkiego Października, miliony polskich miłośników radzieckiej sztuki filmowej mają

NA ATLANTYKU

Zaginął statek norweski

Administracja morska Republiki Południowej Afryki wyraziła w niedzielę przypuszczenie, że poszukiwany od minionej poniedziałku norweski frachtowiec „Berge Vanga” (228 tysięcy DWT) zatonął na Oceanie Atlantycznym wraz z czterdziestoosobową załogą. Ostatni raz nawiązano z nim kontakt w momencie, gdy przed tygodniem płynął z Brazylii do Japonii z ładunkiem rudy żelaza. Podjęto szeroko zakrojone akcje poszukiwań — jednakże bez powodzenia. Poszukiwania są bardzo utrudnione przez niekorzystne warunki atmosferyczne, jakie panują obecnie w tym rejonie Oceanu Atlantycznego.

Jednym z podstawowych czynników wzrostu efektywności gospodarstwa — czytamy w wyciecznych na VIII Zjazd PZPR — będzie wykorzystanie w praktyce osiągnięć nauki i techniki, szeroko rozumiany postęp naukowo-techniczny, służący umacnianiu jakościowych przeobrażeń w całej gospodarce. Zgodnie z uchwałą XII Plenum KC PZPR głównym celem etapu rozwoju kraju w latach 1981—85 powinno być przede wszystkim doprowadzenie do intensywnego i gospodarnego wykorzystania stworzonej bazy wytwórczej przy jednoczesnym uwzględnieniu istniejących ograniczeń — zwłaszcza surowcowych, energetycznych i transportowych, a także wynikających z zasadniczymi trendów w kształtowaniu się międzynarodowego podziału pracy. Uwzględniając te założenia, Naczelna Organizacja Techniczna opracowała inżynierską prognozę na okres nadchodzącej pięcioletki. Dotyczy ona głównych problemów rozwoju poszczególnych dziedzin

Wydanie A. ŁÓDŹ wtorek, 6 listopada 1979 roku nr 250 (9426) Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

DWA DODATKOWE DNI WOLNE OD PRACY • POWOŁANIE ORGANIZACJI „ZAMEK KRÓLEWSKI W WARSZAWIE — POMNIK HISTORII I KULTURY NARODOWEJ“

Posiedzenie Rady Ministrów i Prezydium Rządu

5 bm. odbyło się posiedzenie Rady Ministrów, a następnie posiedzenie Prezydium Rządu. Zgodnie z decyzją Biura Politycznego KC PZPR, rząd postanowił — w porozumieniu z Centralną Radą Związków Zawodowych — wprowadzić w 1979 r. dwa dalsze dodatkowe dni wolne od pracy, niezależnie od określonych w uchwale Rady Ministrów z 22 grudnia 1978 r., zwiększając tym samym ich liczbę z 14 do 16.

W zakładach pracy podległych resortom: budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych, górnictwa, przemysłu maszynowego, spółdzielczości pracy, rolnictwa, komunikacji, administracji, gospodarki terenowej i ochrony środowiska, przemysłu maszyn ciężkich i rolniczych, przemysłu spożywczego i skupu, przemysłu lekkiego, przemysłu chemicznego, hutnictwa, leśnictwa i przemysłu drzewnego — terminy wykorzystania dodatkowych dni wolnych od pracy są ustalane przez właściwych ministrów i prezesów centralnych związków spółdzielczych w uzgodnieniu z ministrem pracy, plac i spraw socjalnych oraz ministrem energetyki i energii atomowej, a także w porozumieniu z zarządami głównymi właściwych związków zawodowych.

W resortach wyżej nie wymienionych oraz w podległych im jednostkach organizacyjnych dwa dodatkowe dni wolne przewidziano na 10 listopada i 5 grudnia 1979 roku. Upoważniono ministrów, wojewodów i prezydentów miast stopnia wojewódzkiego do ustalania, w porozumieniu z właściwymi instancjami związków zawodowych, innych terminów dodatkowych dni wolnych od pracy dla niektórych podległych im zakładów lub grup pracowników.

Przyjęte przez rząd decyzje nie dotyczą pracowników, dla których wymiar dodatkowych dni wolnych od pracy określają przepisy szczegółowe.

Kolejna kampania Pekinu wymierzona przeciwko Kampuczy

Grupa działaczy z propekińskich ugrupowań zamierza zorganizować w drugiej połowie listopada imprezę określaną przez siebie jako „konferencja w sprawie Kampuczy”. Podczas niedawnej wizyty w Pekinie organizatorów tej imprezy przyjął wicepremier CHR Li Sien-nian i zapewnił im „poparcie finansowe i propagandowe Chin”. Niektórych uczestników tej „konferencji” przywieziono w jawnie

prowokacyjnych celach na graniczące z Tajlandią rejony Kampuczy, gdzie ukrywają się niedobitki band Pol Pota, by zbierać tam „materiały dokumentalne”. Przygotowywana przy bezpośrednim udziale Pekinu kolejna kampania, wymierzona przeciwko Kampuczy, stanowi nową, podjętą przez przywódców chińskich próbę wywołania wrażenia, że obalony propekiński reżim Pol Pota nadal działa.

PRZED VIII ZJAZDEM PARTII

Inżynierska prognoza

de wszystkim te kierunki rozwoju techniki, które zmierzają do utrzymania lub ukształtowania strukturalnych przemian, nadających naszej gospodarce nowoczesne oblicze wysoko rozwiniętego kraju. Według oceny środowisk inżynierów i techników — do takich dziedzin, w których rozwiązanie powstających problemów jest niezbędne, należą: wytwarzanie, prze-

Rada Ministrów rozpatrzyła projekt ustawy o ochronie środowiska. Dokument od dłuższego czasu był przedmiotem prac prowadzonych przez grono teoretyków i praktyków, a zarazem konsultacji z zainteresowanymi środowiskami naukowo-technicznymi, dużymi zakładami pracy, resortami i administracją terenową. O wadze zawartej w projekcie problematyki świadczy sposób jej potraktowania zarówno w uchwale VII Zjazdu, jak i w wyciecznych na VIII Zjazd PZPR.

Projekt ustawy jest rozwinięciem przepisów Konstytucji PRL, która uznaje środowisko naturalne obywateli za wartość i zasób państwa. (Dalszy ciąg na str. 2)

Światowa Rada Kościołów wzywa do utrwalenia pokoju

Światowa Rada Kościołów, wzywając do utrwalenia pokoju, wyraża swoje stanowisko wzywając wszystkie kościoły i całą światową opinię publiczną, aby uczynili wszystko co w ich mocy, by utrzymać i rozwijać konstruktywną wolę polityczną, która zna-



Trwa budowa elektrowni w Belchatowie.

Na budowie elektrowni w Belchatowie

Trwa budowa elektrowni w Belchatowie (woj. łódzkie), która pracować będzie na węglu wydobywanym w pobliskiej kopalni odkrywkowej. W przyszłości będzie to największa polska siłownia o docelowej mocy 12 x 360 MW. Niz: na placu budowy: Zenon Boryczko i Ryszard Stańczyk. CAF — Zbranicki telefoto

MOSKWA W PRZEDEDNIU ŚWIĘTA REWOLUCJI

Oświetlenie udekorowana Moskwa oczekuje uroczystego dnia wielkiej manifestacji witającej 62 rocznicę Rewolucji Socjalistycznej. 7 bm. o godzinie 10 czasu miejscowego salu artyleryjski obwieści rozpoczęcie tradycyjnej parady wojskowej i pochodu ludźli pracy. Centralne miejsce manifestacji — Plac Czerwony oraz główna trasa formowania się pochodu — ulica Gorkiego z placami Marksa i Rewolucji wyróżniają się z całego miasta szczególnie bogactwem dekoracji.

W tym roku ze świętem Rewolucji łączy się aż 4 dni wolne od pracy — od środy do soboty włącznie, co pozwala na zorganizowanie nader bogatego programu imprez kulturalnych i rozrywkowych. W Moskwie przygotowano setki takich imprez, począwszy od spektakli teatralnych i filmowych, poprzez różnego rodzaju koncerty i wystawy, po tradycyjne zabawy ludowe. I tak np. w 54 punktach miasta do późna w nocy będą się odbywać zabawy połączone z występami znanych artystów, zespołów i orkiestr.

W dniach obchodów 62 rocznicy Rewolucji Październikowej Moskwa będzie podejmowała wielu gości z różnych stron świata. Z Polski przybył już do stolicy Kraju Rad „Pocąg Przyjaźni” złożony z działaczy TPP-R, reprezentujących wszystkie regiony naszego kraju. Weźma oni udział w wielkiej manifestacji wspólnie z mieszkańcami Moskwy.

5 bm. w przededniu 62 rocznicy Wielkiej Socjalistycznej Rewolucji Październikowej odbywały się w

kraju okolicznościowe spotkania i koncerty, otwierano wystawy, ukazujące rozwój różnych dziedzin życia Kraju Rad oraz polsko-radzieckiej współpracy. Na grobach żołnierzy radzieckich, którzy zginęli w walce o wyzwolenie ziem polskich, delegacje społeczeństwa złożyły kwiaty.

W poniedziałek przybyła do Warszawy delegacja Centralnego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej. 6 bm. weźmie ona udział w uroczystej akademii w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki z okazji rocznicy Wielkiego Października. Delegacji, którą serdecznie powitali przedstawiciele Zarządu Głównego TPP-R, przewodniczący członek KC KPZR, deputowany do Rady Najwyższej ZSRR, sekretarz Wszechzwiązkowej Centralnej Rady Związków Zawodowych — Aleksiej Wiktorow. Poza Warszawą radzieccy goście przebywać będą w Poznaniu i Koninie, gdzie spotkają się z pracownikami tamtejszych zakładów pracy, młodzieżą i działaczami TPP-R.

Wstrząsy podziemne w Jugosławii

W poniedziałek zarejestrowano w Jugosławii wstrząsy podziemne o sile 5,5 stopnia, według 12-stopniowej skali Mercalliego. Epicentrum wstrząsu znajdowało się w rejonie góry Goli, w Czarnogórze. Brak dotychczas doniesień o ewentualnych ofiarach czy stratach materialnych.

Francusko-polskie spotkania n/t teatru i tv

5 bm. w Ośrodku Francuskiej Akademii Nauk CNRS w Iwry pod Paryżem rozpoczęły się francusko-polskie spotkania na temat teatru i

telewizji. Impreza, która potrwa do 9 bm. odbywać się pod patronatem francuskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Teatru Narodowego z Villeurbanne oraz Krajowego Ośrodka Dramatycznego w Nanterre. W spotkaniach bierze udział delegacja polska, w skład której wchodzi m. in. Zygmunt Hübner, Jerzy Jarocki, Maciej Domański, Konstanty Puzyna, Olga Lipińska, Krzysztof Kieślowski, Józef Szajna.

Spotkania rozpoczęły się pokazem telewizyjnego spektaklu „Nocy listopadowej” St. Wyspiańskiego w reż. Andrzeja Wajdy. Ogółem francuska publiczność będzie mogła obejrzeć dziesięć przedstawień przygotowanych przez polskich reżyserów. Po każdym z nich będą się odbywać dyskusje w gronie specjalistów polskich i francuskich. Spektakle te zostały też pokazane szerzej publiczności w Ośrodku Sztuki Nowoczesnej im. Georges Pompidou i w Grand Palais w Paryżu, a także w młodzieżowym Domu Kultury w Nanterre.

CO DZIEŃ CONIESIE

W 310 dniu roku słońce wzešlo o godz. 6.33, zajdzie zaś o 16.00.

Imieniny obchodzą Feliks, Leonard
Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie duże z większymi przejaśnieniami. Okresami opady deszczu i deszczu ze śniegiem. Temperatura minimalna plus 1, maksymalna plus 6 st. C. Wiatry umiarkowane południowo-zachodnie.
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 977,9 hPa (733,5 mm).

Ważniejsze rocznice

- 1884 — Ur. L. Różycki, kompozytor.
- 1939 — Aresztowanie przez gestapo 184 naukowców i profesorów Uniwersytetu Jagiellońskiego.
- 1879 — Ur. S. Szober, językoznawca.
- 1951 — Uruchomienie produkcji samochodów „M-20 Warszawa”.

Taka sobie myśl
Gdzie przyjaciele, tam bogactwo.

Uśmiechnij się



— Wolnego, wolnego — telefon jest do taty...



Nowy rok w planach NFOZ

Lódzki Komitet Narodowego Funduszu Ochrony Zdrowia przygotowuje się już teraz do swych przyszłorocznych zadań...

W ramach realizacji zadań finansowych, zmierzających do wydatkowania w roku 1980 około 21 mln złotych...

W działalności finansowej, LK NFOZ, wiele uwagi poświęcono sprawie zakupu nowych karettek...

Zakłady pomagają budowlanym

Pomoc zakładów pracy dla budownictwa mieszkaniowego w województwie łódzkim była tematem narady zorganizowanej wczoraj przez LRZZ...

Jak wiadomo, przedsiębiorstwa podległe ŁZB borykają się z ogromnymi trudnościami w wykonywaniu tegorocznych zadań...

wśród najmłodszych pracowników. Jak do tej pory, pomoc budownictwu zadeklarowało 29 łódzkich zakładów pracy...

Z całej narady wyclagnąć można jeden zasadniczy wniosek: pomoc budownictwu jest nieodzowna!

WAŻNE TELEFONY

- Informacja o usługach 398-10, Informacja kolejowa 635-35, Informacja PKS 265-86, Dworzec Centralny 747-20...

POPULARNE - „Mistrz kierownicy ucieka” USA od lat 15, ENERGETYK - nieczynne HALKA - „Dyl Sowizdrzał” NRD...

DYZYURY APTEK

Główna 14, Obr. Stalingradu 15, Niciarniana 15, Dąbrowskiego 89, Olimpijska 7a, Lutomska 146...

DYZYURY SZPITALI

Szpital im. Kopernika - ginekologia - dzielnica Górna, Por. „K” ul. Czernańska, Cieszkowskiego...

Remonty domów na cenzurowanym

Członkowie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Terenowej DRN Łódź-Sródmieście przeprowadzili ostatnie wyrywkowe kontrole...

W bardzo wielu domach stwierdzono przerywanie robót na okres kilku miesięcy, a nawet lat. Takie przypadki miały miejsce m. in. przy ul. ul. Kilińskiego 44...

na zasadzie „państwo w państwie” i „niech nikt się do nas nie wtraca”. Interwencje lokatorów i samorządów mieszkańców...

Inny poważny problem, który także znalazł się w centrum zainteresowania radnych, to adaptacje budynków mieszkalnych przy ul. Piotrkowskiej na cele administracyjne...

Z wniosków jakie przedstawiono z tej kontroli, na szczególną uwagę zasługują m. in. postulaty, żeby Zarząd Remontów i Inwestycji zwrócił szczególną uwagę...

Kłopot z poradnią

Można by właściwie powiedzieć, że sprawy nie ma. No bo przychodnia dla nauczycieli jest! Ale przypomina raczej niewydarzony kadłubek...

Chyba czas już najwyższy zdecydować się: albo robimy poradnię, albo nie! Trzeba ustalić: jest potrzeba, czy nie? Z tego co mówili nam dotychczasowe statystyki...

Wiele miesięcy temu, gdy powstał nowy i nowoczesny ośrodek leczniczy dla studentów, pomyślano o włączeniu do niego łódzkich nauczycieli...

Administracyjny moloch polknął już niejedną dobrą chęć i inicjatywę. (er)

Przed zimową batalią...

Zimowa aura dała o sobie znać nieco wcześniej. Gotowy jest już program przeciwdziałania skutkom zimy, czego nie można powiedzieć o sprężce...

PIERWSZA objęte są m. in. takie trasy, jak: Warszawa - Piotrków; Piotrków - Częstochowa; Koźniewice - Łódź - Piotrków; Łódź - Wrocław - Sieradz; Kalisz; Piotrków - Bełchatów - Wieluń; (mimo wielokrotnych monitów nie przyznano tej kolejności trasy Łódź - Rawa Mazowiecka)...

DRUGA - drogi: Zgierz - Piatek; Łódź - Tomaszów; Łódź - Podgębice - Uniejów; Pabianice - Bełchatów oraz drogi dojazdowe do szkół gimnazjalnych. Tutaj odśnieżanie odbywać się będzie systemem interwencyjnym...

Północną a „Polmos” skrzyżowaniem ul. Armii Czerwonej i Promińskiego. Nadal władze komunalne odczuwają brak dostaw środków chemicznych...

Najlepsi handlowcy

Jak już informowaliśmy, zalogą supermaru „Centralu” zajęła w dorocznym konkursie placówek tego typu, pierwsze miejsce w kraju...

W Łodzi MPK odśnieżać będzie 214 km torowisk wydziałowych, MPO - ulicami o łącznej długości 430 km, WPDIM - drogi długości 467 km.

W kilku zdaniach

- „Pierwsze rozdanie” - spotkanie w Klubie Brydżystów dziś o godzinie 17 w DDK (ul. Limanowskiego 160), „Występ kapeli „Baluciarze” dziś o godzinie 17 w Domu Muzyki (ul. ks. Brzóska 24)...

Nieruchliwa administracja

Kłębny parę wydobycia się od kilku dni z piwnicy jednej z klatki bloku 250, usytuowanego przy ul. Salvadora Allende 11. Powodem tego jest peknięta rura c.o. Jak nas poinformowała mieszkanka bloku, stała Czynielnicza „Dziennika” - Anna Kuźniarek, awaria nastąpiła 1 listopada...

do administracji, okazało się, że zaestepa kierownika d/s technicznych - E. Bator, nie był jeszcze zorleantowany, czy rzeczywście chodzi o awarię c.o. Wizja lokalna - jak to określili nasz rozmówca - przeprowadzona miała być dopiero po naszym telefonie. Jeśli nie stanie na przeszkodzie, rura będzie naprawiona dziś.

